СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСМАНСКОГО 1-ГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.07.2023 №89

с. Новая Усмань

О проекте  решения Совета народных

депутатов Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области «О внесении

изменений в Устав Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», в

целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области «О внесении изменений в Устав Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области, принятый решением Совета народных депутатов Усманского 1-го

Новоусманского муниципального района Воронежской области от

06.12.2022 №25» согласно приложению 1.
         2. Назначить публичные слушания для жителей Усманского 1-го
сельского поселения по вопросу обсуждения проекта решения Совета
народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области «области «О внесении
изменений в Устав Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области» на 9 часов 00 минут
29.08.2023  в здании администрации Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района по адресу: Воронежская область,
Новоусманский район, с. Новая Усмань, ул. Ленина, д. 278.

3. Создать оргкомитет (комиссию) по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов
Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области «О внесении изменений в  Устав Усманского
1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области» в следующем составе:

Ларионов Александр Михайлович – председатель комиссии, глава

Усманского 1-го сельского поселения;

Жданов Александр Владимирович – секретарь комиссии, заместитель

главы администрации Усманского 1-го сельского поселения;

Ивашенцева Светлана Ивановна - член комиссии, депутат Совета

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области;

         Бырбыткин Владимир Александрович - член комиссии, депутат Совета

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области;

Безотосная Елена Сергеевна – член комиссии, представитель

общественности.

4.Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в

обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области «О внесении изменений в  Устав Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

согласно приложению 2.

5. Комиссии по приведению Устава Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района в соответствие с

действующим законодательством провести обобщение всех замечаний и

предложений по проекту внесения изменений в Устав Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

после проведения публичных слушаний.

         6. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

и на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

         7. Контроль за исполнением решения возложить на главу Усманского

1-го поселения Ларионова А.М.

Глава Усманского

1-го сельского поселения                                                            А.М. Ларионов

                                                                                                  Приложение  1 к решению

                                                                                                    Совета народных депутатов

                                                                                                  Усманского 1-го сельского

                                                                       поселения

                                                                                                  от 25.07.2023 №89

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Е К Т     Р Е Ш Е Н И Я

от  ___________2023 №____

с. Новая Усмань

О внесении изменений в Устав Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях

приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области, принятый

решением Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 06.12.2022

№25 следующие изменения:

1.1. статью 11 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия по утверждению правил землепользования и

застройки Усманского 1-го сельского поселения

осуществляются соответствующими органами государственной власти

Воронежской области  в соответствии с Законом Воронежской области от

20.12.2018 года № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по

утверждению правил землепользования и застройки между органами

местного самоуправления поселений Воронежской области, городского

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и

исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».

1.2. Часть 2 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района, в состав которого входит данный сельский

населенный пункт,  по представлению схода граждан сельского населенного

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа

граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.».

1.3. Часть 3 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность за исключением

муниципальной  должности депутата Совета народных депутатов

Усманского 1-го сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может

состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними

отношениях с органами местного самоуправления.».

1.4. Пункт 1 части 4 статьи 18.1 Устава изложить в следующей

редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за

исключением муниципальной  должности депутата Совета народных

депутатов Усманского 1-го сельского поселения, осуществляющего свои

полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной

службы;».

1.5. В статье 33  Устава:

1.5.1. В части 3.1:

1.5.1.1. В абзаце первом слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора»;

1.5.1.2. В абзаце втором слово «губернатор» заменить словом

«Губернатор»;

1.5.1.3. Абзац третий признать утратившим силу.

1.5.2. Дополнить частью 5.1 следующего содержания:

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D319AB93-2DD7-4384-AC43-FD9A722812D7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D319AB93-2DD7-4384-AC43-FD9A722812D7

«5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Усманского 1-

го сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных

депутатов Усманского 1-го сельского поселения в случае отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных

депутатов Усманского 1-го сельского поселения в течение шести месяцев

подряд.».

1.5.3. В абзаце втором части 6 слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора».

1.6. В части 2 статьи 63 Устава слово «губернатором» заменить словом

«Губернатором».

1.7. В части 1 статьи 64 Устава слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора».

1.8. В статье 65 Устава:

1.8.1. В части 4:

1.8.1.1. В абзацах первом и втором слово «губернатора» заменить

словом «Губернатора»;

1.8.1.2. В абзаце третьем слово «правительство» заменить словом

«Правительство»;

1.8.2. В части 5 слово «правительством» заменить словом

«Правительством».

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Воронежской области для

государственной регистрации в порядке, установленном федеральным

законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Усманского

1-го сельского поселения                                                             А.М. Ларионов

                                                                                                  Приложение  2 к решению

                                                                                                    Совета народных депутатов

                                                                                                  Усманского 1-го сельского

                                                                       поселения

                                                                                     от 25.07.2023 №89

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта «О внесении изменений

в Устав Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области»

1. Предложения граждан по проекту «О внесении изменений в Устав Усманского 1-

го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению

предложений и замечаний по внесению изменений в Устав, а в его отсутствие - одним из

членов комиссии.

2. Предложения граждан должны содержать сформулированный текст изменений и

дополнений в Устав, подписаны гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места

жительства.

3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту «О внесении

изменений в Устав Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области» выдается письменное подтверждение о

получении текста, подписанное председателем специальной комиссии, либо членом

комиссии.

4. В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту

«О внесении изменений в Устав Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области»  по почте, адресату сообщается о

получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.

5. В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета

народных депутатов по телефону - председатель специальной комиссии, или член

специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и

предложений. При этом фиксируется Ф.И.О. гражданина и адрес его места жительства.

6. Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных

депутатов фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном),

приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных

носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим

предложения и замечания.

7. Предложения и замечания по проекту решения Совета народных

депутатов принимаются комиссией по рассмотрению предложений и замечаний по

внесению изменений в Устав Усманского 1-го сельского поселения, расположенной по

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Новая Усмань ул. Ленина д. 278, в

рабочие дни до дня проведения публичных слушаний.

8. Поступившие в установленный период в Комиссию замечания и предложения

подлежат обсуждению на заседании Совета депутатов Усманского 1-го сельского

поселения.

	от  25.07.2023 №89